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Og mener Dansk Folkeparti, at der er styr på 
det? 

Kl. 10:39 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:39 
Peter Skaarup (DF): 
I forhold til de afviste asylansøgere er der så me- 
get styr på det, som der kan være, når man ser 
på, hvad det var, bl.a. Det Radikale Venstre fik 
indført af lovgivning. Da De Radikale sad ved 
magten, var det jo sådan, at man indførte en lov- 
givning, der var ugennemtænkt, og hvor man 
ikke havde gjort sig klart, hvad konsekvenserne 
ville blive af den udlændingepolitik, man førte. 
Det har betydet, at antallet af afviste asylansøge- 
re i Danmark -  efter at regeringen og Dansk Fol- 
keparti gik i gang -  er faldet fra omkring 2.400 
til et tal, der ligger på cirka en tredjedel eller 
mindre end en tredjedel. Nu er man så i gang 
med at få gjort klart, hvad man kan gøre i for- 
hold til den sidste gruppe, og der er der nogle 
ting, der er gennemført sammen med regeringen 
og Dansk Folkeparti her lige inde i det nye år, og 
der er andre ting, som givetvis skal gennemføres 
på et senere tidspunkt. 

Men det, vi kan konstatere, er, at når man gi- 
ver humanitær opholdstilladelse, så er det jo, 
fordi systemet virker. Det virker jo netop sådan, 
at hvis man trænger til hjælp, hvis man har brug 
for hjælp og skal have ophold, så kan man få 
det, nemlig via den humanitære opholdstilladel- 
se, og det tror jeg egentlig også at De Radikale 
kan være tilfredse med. 

Kl. 10:40 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Margrethe Vestager for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:40 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg har altid stor respekt for folk, som har en hi- 
storisk interesse. Det er bare lidt ærgerligt, hvis 
det bruges til at fralægge sig det politiske an- 
svar, man har, og Dansk Folkeparti har det poli- 
tiske ansvar for den psykiske nedbrydning, der 
sker af børnene i asylcentrene i øjeblikket. Og 
jeg synes, det er en sådan lidt paradoksal itale- 
sættelse af, at systemet virker. Systemet virker 
åbenbart godt efter Dansk Folkepartis mening, 
fordi vi har nogle regler, der nedbryder menne- 
skene, og når menneskene er tilstrækkelig ned- 
brudt, så kan de få humanitært ophold. Det sy- 
nes jeg lyder helt paradoksalt, og derfor skal jeg 
bare spørge, om Dansk Folkeparti er enig i, at 

det er et mål at reducere de psykiske helbreds- 
problemer, som børn har, og om man så også 
gerne vil oplyse, hvad det er for andre ting, der 
kommer senere. For jeg kan høre, at hr. Peter 
Skaarup har et katalog af forandringer, som skal 
gennemføres. 

Kl. 10:41 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:41 
Peter Skaarup (DF): 
Hvis fru Margrethe Vestager ville prøve at lægge 
den sådan meget politiske retorik til side en 
gang imellem og se på, hvad der rent faktisk er 
taget af initiativer for børnene, for dem, der er 
psykisk nedbrudt af deres situation -  for det er 
der selvfølgelig nogle der er -  så ville fru Mar- 
grethe Vestager kunne se, at der inden for de se- 
neste år er gennemført en lang række forbedrin- 
ger for den gruppe, som fru Margrethe Vestager 
taler om. Og det er forkert at ryste på hovedet, 
for man kan gå ned og meget præcis se, hvad 
det er, der er gennemført. Senest har man altså 
så gennemført det, at man for dem, der har sær- 
lige behov, familier med særlige behov -  og det 
er først og fremmest af hensyn til børnene -  her i 
januar måned har lavet aftalen, der betyder, at 
de familier kan få et sted at være uden for cente- 
ret. De Radikale burde jo bare være glade for, at 
der er nogen, der gennemfører det, i stedet for at 
være i hængekøjen sammen med SF og de andre 
og slet ikke være med til noget som helst. Det er 
jo egentlig ærgerligt, at der er nogle, der har 
meldt sig ud på den måde, som De Radikale har 
gjort. 

Kl. 10:42 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke flere bemærkninger. Tak til ordføre- 
ren. Og så er det ordføreren for Socialistisk Fol- 
keparti, fru Astrid Krag. 

Kl. 10:42 
(Ordfører) 
Astrid Krag (SF): 
Det kan næsten føles som deja-vu, at vi står her 
igen og diskuterer, hvad vi kan gøre for at leve 
op til statsministerens løfte om en hurtig løsning 
på de alvorlige problemer for de mange afviste 
asylansøgere på landets asylcentre. Men der er 
ikke tale om deja-vu. Et halvt år er gået, uden at 
vi er kommet tættere på en holdbar og tilstræk- 
kelig løsning for de afviste asylansøgere. Løfter- 
ne fra statsministeren i valgkampen tog afsæt i 
en offentlig debat om de afviste asylansøgeres 
forhold, der endte med et krav om handling. 


